
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA 
  E SECONDARIA DI I GRADO “ PIETRO LEO” 
via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS – SU 

Cod. Fisc. 82002260923   Cod. Min. CAIC81300P 
Tel. 0709759079  e-mail caic81300p@istruzione.it PEC: caic81300@pec.istruzione.it 

Sito web: comprensivoarbus.gov.it 
  

Al sito Web 

 
Agli Atti 

 
Progetto PON-FESR 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-129 - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici 

CUP E59J21006890006 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CUP E59J21006890006 

 
CIG: ZF438E101E 

DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto su MEPA tramite ODA 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia 
cablate  che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche, emesso nell’ambito del Programma operativo 
nazionale “Per  la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale  (FESR)”; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-40055 del 14/10/2021 con la quale veniva comunicata 

l’autorizzazione del Progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” – Titolo “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” presentato da questo Istituto nell’ambito della 

programmazione di cui sopra; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il DPR 8/3/1999, N. 275 (Regolamento autonomia Istituzioni Scolastiche); 

VISTO  il  D.I.  n.  129/2018,  "Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO  che  la  spesa  rientra  sotto  i  valori  di  soglia  previsti  dall'art.  36  del  D.Lgs. 50/2016; 

VISTI gli articoli 80 (Motivi di esclusione) e 83 (Criteri di selezione e soccorso istruttorio) del D.Lgs. n. 50/2016; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA 
  E SECONDARIA DI I GRADO “ PIETRO LEO” 
via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS – SU 

Cod. Fisc. 82002260923   Cod. Min. CAIC81300P 
Tel. 0709759079  e-mail caic81300p@istruzione.it PEC: caic81300@pec.istruzione.it 

Sito web: comprensivoarbus.gov.it 
  
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alle disponibilità finanziarie del progetto la procedura di acquisizione 

in economia tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) e art. 32 del D.lgs. 50/2016 e 

dell’art. mediante Ordine (OdA) diretto di Acquisto su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) riguardante la fornitura di: TARGA PUBBLICITARIA 

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti su MEPA è emerso che la ditta Fox Design di Andrea Matto 

ha nel proprio catalogo il prodotto da richiedere con la presente determina, si ritiene, per quanto sopra detto, di 

procedere all’emissione dell’ordinativo diretto in favore della Ditta Fox Design di Andrea Matto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
Art. 1 – Oggetto 

DECRETA 

Di avviare le procedure di acquisizione in economia tramite affidamento diretto – ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lettera a), del D.lgs 50/2016 e successive modifiche e del D.I. 129/2018, mediante ordine di acquisto diretto 
n.32279 DEL 15/07/2022; 
 
Art. 2 – Importo 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art.1. è di euro 125,00 (centoventicinque/00) IVA inclusa. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03 che presenta un’adeguata e  sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 
Art. 3 – Codici CUP e CIG 
Alla presente procedura di acquisizione sono stati assegnati i seguenti codici: Codice Unico di Progetto (CUP):  
E59J21006890006 
CIG: ZF438E101E 
 
 
Art. 4 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito web comprensivoarbus.edu.it nella sezione PON 2014/2020. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Sebastian Ruggiero 
Firmato digitalmente 


		2022-12-05T09:37:49+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRO LEO 830bf08cf61398d0456f7dfb81ec7f146ef75c52


		2022-12-05T09:38:17+0100
	SEBASTIAN RUGGIERO




